PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 5ª REGIÃO

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICÁRIA DE 1ª INSTÂNCIA

Serviço de Distribuição de Mandados Judiciais, Avaliação e Depósito - SDMAD

PUBLICAÇÃO

EDITAL DE LEILÃO

Data: 10/12/2013

O SERVIÇO DE DISTRIBUIÇÃO DE MANDADOS JUDICIAIS, AVALIAÇÃO E DEPÓSITO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO - SDMAD, faz saber que serão levados a leilão, pelo maior lanço, os bens penhorados em diversos processos do TRT - 5ª Região, os quais poderão ser encontrados nos endereços constantes do Edital.

A partir desta data, um extrato da relação detalhada dos processos das Varas Trabalhistas que compõem o Pólo estará disponível em cada Secretaria, no quadro mural e no térreo do Fórum Juiz Antônio Carlos Araújo de Oliveira, Salvador/Ba, além de estar sendo publicado nesta data, no Diário Oficial do TRT da 5ª Região, que está à disposição no site www.trt5.jus.br.  A retirada dos bens far-se-á mediante a apresentação do Auto de Arrematação ou Auto de Adjudicação. Os bens não arrematados poderão ser levados a nova hasta pública, conforme calendário oficial.

O presente Edital será afixado nos locais acima indicados e divulgado no site do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, bem como no endereço eletrônico www.nordesteleiloes.com.br.

Segue, abaixo, a relação de processos que serão levados à hasta pública.

Dr. Ivo Daniel Póvoas de Souza

Juiz do Trabalho

Jaqueline Rocha Silva

Diretora do SDMAD

Lote: 1            1ª HASTA - 21/08/2013    2ª HASTA - 16/10/2013
Processo: 0082300-69.2009.5.05.0121 ExTiEx

Rte: PROCURADORIA GERAL FEDERAL - PGF/INSS - Adv Rte:
Rdo: BAR RESTAURANTE FELICIDADE LTDA-ME - Adv Rdo:
Bens: 1 ESTUFA MARCA ÔMEGA, EM VIDRO E AÇO INOX, ELÉTRICA, AUTOMÁTICA, COM 10 BANDEJAS INOX, COM ESPELHADO DO FUNDO QUEBRADO. (AVALIADO(S) EM R$400,00. PENHORADO EM 23/04/2012).
Localização: RUA B, S/N, CANDEIAS-BA
Obs:
Avaliação: R$ 400,00

Data do leilão: 10/12/2013 às 08:00h

Local do leilão: TEATRO DA CÃMARA DOS LOGISTAS - CDL- SITUADA NA AV. MONSENHOR GALVÃO N. 173 FEIRA DE SANTANA/BA

Lote: 2

Processo: 0085900-11.2003.5.05.0121 RT

Rte: RONALDO GOMES SIMÃO - Adv Rte: SONIA RODRIGUES DA SILVA

Rdo: C DE S SERRAVALE - Adv Rdo:
Bens: 6 BUTIJÕES DE GÁS (GÁS E VASILHAME), USADOS. (AVALIADO(S) EM R$900,00. PENHORADO EM 05/03/2012).
Localização: BA 522, KM 9, CANDEIAS-BA
Obs:
Avaliação: R$ 900,00

Data do leilão: 10/12/2013 às 08:00h

Local do leilão: TEATRO DA CÃMARA DOS LOGISTAS - CDL- SITUADA NA AV. MONSENHOR GALVÃO N. 173 FEIRA DE SANTANA/BA

Lote: 3            1ª HASTA - 09/02/2011    2ª HASTA - 13/04/2011    3ª HASTA - 08/06/2011    4ª HASTA - 17/08/2011    5ª HASTA - 19/10/2011    6ª HASTA - 07/12/2011    7ª HASTA - 21/08/2013    8ª HASTA - 16/10/2013
Processo: 0106400-93.2006.5.05.0121 CP

Rte: BRENO DE ALMEIDA SANTOS  E OUTROS - Adv Rte:
Rdo: A PAULA DA SILVA  (POSTO CAXIAS DO SUL) - Adv Rdo:
Bens: 15756 LITROS DE GASOLINA COMUM (AVALIADO(S) EM R$38.602,20. PENHORADO EM 20/10/2008).
Localização: BR 324, KM 47 - CANDEIAS/BA
Obs:
Avaliação: R$ 38.602,20

Data do leilão: 10/12/2013 às 08:00h

Local do leilão: TEATRO DA CÃMARA DOS LOGISTAS - CDL- SITUADA NA AV. MONSENHOR GALVÃO N. 173 FEIRA DE SANTANA/BA

Lote: 4            1ª HASTA - 16/10/2013
Processo: 0001271-60.2010.5.05.0121 RTSum

Rte: MARIA JOILMA SANTOS DA CUNHA - Adv Rte: SONIA RODRIGUES DA SILVA

Rdo: MARIA DAS GRAÇAS RAMOS - Adv Rdo:
Bens: 1 REFRIGERADOR BOSCH, DUPLEX, FROST FREE 44, COR BRANCA, USADO, FUNCIONANDO. (AVALIADO(S) EM R$1.000,00. PENHORADO EM 27/11/2012). 1 ESTANTE EM MOGNO, COM MAIS OU MENOS 1,80M DE ALTURA X 2,0M DE LARGURA, COM 2 PORTAS E VÁRIAS PRATELEIRAS, USADA. (AVALIADO(S) EM R$500,00. PENHORADO EM 27/11/2012). 1 FOGÃO ELETROLUX, 4 BOCAS, COR BRANCA, USADO, FUNCIONANDO. (AVALIADO(S) EM R$500,00. PENHORADO EM 27/11/2012). 1 MÁQUINA DE LAVAR, BRASTEMP, 8 KG, COR BRANCA, USADA, COM PONTOS DE FERRUGEM. (AVALIADO(S) EM R$500,00. PENHORADO EM 27/11/2012). 1 MESA DE JANTAR EM BAMBU E VIME, COM TAMPO DE VIDRO, COM 1,6M X 0,8M, COM 5 CADEIRAS, USADA. (AVALIADO(S) EM R$500,00. PENHORADO EM 27/11/2012). 1 CONJUTO ESTOFADO COM 3 E 2 LUGARES, EM TECIDO CHENILE AMARELO, USADO, EM BOM ESTADO. (AVALIADO(S) EM R$1.000,00. PENHORADO EM 27/11/2012). 1 APARELHO DE SOM SONY, COM 3 DISCOS E MP3, COM DUAS CAIXAS ACÚSTICAS GRANDES, NOVO, EM BOM ESTADO. (AVALIADO(S) EM R$1.000,00. PENHORADO EM 27/11/2012).
Localização: RUA MARACANGALHA, 110, SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ-BA
Obs:
Avaliação: R$ 5.000,00

Data do leilão: 10/12/2013 às 08:00h

Local do leilão: TEATRO DA CÃMARA DOS LOGISTAS - CDL- SITUADA NA AV. MONSENHOR GALVÃO N. 173 FEIRA DE SANTANA/BA

Lote: 5

Processo: 0156900-37.2004.5.05.0121 RT

Rte: CLAUDENICIO SILVA DOS SANTOS - Adv Rte: SONIA RODRIGUES DA SILVA

Rdo: MARIO DOS SANTOS - Adv Rdo: LUCIANO PINHO DE ALMEIDA

Bens: 39 BALDES ECOBALDE 20L, COR PRETA, 13 LITROS, NOVOS. (AVALIADO(S) EM R$156,00. PENHORADO EM 01/12/2011). 16 ALICATES UNIVERSAL, 8", MARCA MAX, EM AÇO COM CABO ISOLADO LARANJA E PRETO, NOVOS. (AVALIADO(S) EM R$232,00. PENHORADO EM 01/12/2011). 30 COLHERES DE PEDREIRO, 10", VÁRIAS MARCAS, NOVAS. (AVALIADO(S) EM R$510,00. PENHORADO EM 01/12/2011). 30 ANÉIS DE VEDAÇÃO P/ BACIA SANITÁRIA, MARCA PLASTBOR, COR AZUL, NOVOS. (AVALIADO(S) EM R$210,00. PENHORADO EM 01/12/2011). 22 SACOS DE CIMENTO, MARCA POTY, SACOS DE 50 KG. (AVALIADO(S) EM R$462,00. PENHORADO EM 01/12/2011). 50 TOMADAS EXTERNAS, 02 POLOS, CINZA, NOVAS. (AVALIADO(S) EM R$115,00. PENHORADO EM 01/12/2011). 3 CARRINHOS DE MÃO, COM PRETA, MARCA METAL PAMA, NOVOS. (AVALIADO(S) EM R$255,00. PENHORADO EM 01/12/2011). 6 PIAS EM GRANITO VERDE 2,00M X 0,54M, MARCA DECORATIVA, NOVAS. (AVALIADO(S) EM R$600,00. PENHORADO EM 01/12/2011). 2 PIAS, MARCA DECORALITA, EM GRANITO VERDE, MEDINDO 1,60M X 0,54M, NOVAS. (AVALIADO(S) EM R$180,00. PENHORADO EM 01/12/2011). 3 PIAS, MARCA DECORALITA, PP 144, MARROM CARAMELO, MEDINDO 1,40M X ,54M, NOVAS. (AVALIADO(S) EM R$225,00. PENHORADO EM 01/12/2011). 9 PIAS, MARCA DECORALITA, 1,20M X ,53M, NOVAS, BRANCAS. (AVALIADO(S) EM R$675,00. PENHORADO EM 01/12/2011). 100 ROLOS DE MANGUEIRA CORRUGADA, 3/4, MARCA MILPLAST, COR VERDE, TIPO ESPECIAL, NOVAS, CADA ROLO COM 50M. (AVALIADO(S) EM R$2.700,00. PENHORADO EM 01/12/2011). 50 SACOS DE COLANTE INTERIOR ACI, MARCA VOTORANTIM. (AVALIADO(S) EM R$450,00. PENHORADO EM 01/12/2011). 240 VÁLVULAS PARA LAVATÓRIO, MARCA SOCEL, BRANCAS, NOVAS. (AVALIADO(S) EM R$480,00. PENHORADO EM 01/12/2011). 6 METROS CÚBICOS DE GRAVILHÃO 3/8. (AVALIADO(S) EM R$540,00. PENHORADO EM 01/12/2011). 10 METROS CÚBICOS DE AREIA BRANCA. (AVALIADO(S) EM R$500,00. PENHORADO EM 01/12/2011). 30 SACOS DE CAL DE DE PINTURA, MARCA ITAÚ, 8KG. (AVALIADO(S) EM R$270,00. PENHORADO EM 01/12/2011).
Localização: RODOVIA BA 522, KM 9, CMC
Obs:
Avaliação: R$ 8.560,00

Data do leilão: 10/12/2013 às 08:00h

Local do leilão: TEATRO DA CÃMARA DOS LOGISTAS - CDL- SITUADA NA AV. MONSENHOR GALVÃO N. 173 FEIRA DE SANTANA/BA

Lote: 6            1ª HASTA - 16/10/2013
Processo: 0185200-04.2007.5.05.0121 RT

Rte: ADAIR PEREIRA DOS SANTOS - Adv Rte: SONIA RODRIGUES DA SILVA

Rdo: JOSIAS LIMA MACHADO - Adv Rdo: ANDREA CARLA SANTOS RIBEIRO

Bens: 3 CAIXAS DE ADESIVO SILICONE COM 24 UNIDADES (AVALIADO(S) EM R$936,00. PENHORADO EM 16/08/2011). 466 KG DE REJUNTE CONCREJUNTE (AVALIADO(S) EM R$1.398,00. PENHORADO EM 16/08/2011). 12 ADUELAS DE MADEIRA MISTA (AVALIADO(S) EM R$660,00. PENHORADO EM 16/08/2011). 6 LAVANDERIAS DE UMA CUBA, EM MÁRMORE (AVALIADO(S) EM R$240,00. PENHORADO EM 16/08/2011). 21 PEÇAS DE MANGUEIRA CORRUGADA (AVALIADO(S) EM R$672,00. PENHORADO EM 16/08/2011). 3 CAIXAS DE ADESIVO DE CONTATO, COM 16 UNIDADES (AVALIADO(S) EM R$576,00. PENHORADO EM 16/08/2011). 1 BALDE DE CONCRETO (AVALIADO(S) EM R$5,00. PENHORADO EM 16/08/2011). 6 CAIXAS D'ÁGUA DE POLIETILENO, MARCA FORTLEV, CAPACIDADE 1000L (AVALIADO(S) EM R$1.500,00. PENHORADO EM 16/08/2011). 9 SOLEIRAS DE GRANITO UBATUBA, 75X15CM (AVALIADO(S) EM R$180,00. PENHORADO EM 16/08/2011). 11 SOLEIRAS DE GRANITO UBATUBA, 65X15CM (AVALIADO(S) EM R$220,00. PENHORADO EM 16/08/2011). 12 PIAS DE MÁRMORE, 1,20M (AVALIADO(S) EM R$600,00. PENHORADO EM 16/08/2011). 10 PIAS DE MÁRMORE, 1,50M (AVALIADO(S) EM R$600,00. PENHORADO EM 16/08/2011). 2 PLACAS DE VIDRO LISO DE 1,65X2,10M (AVALIADO(S) EM R$415,80. PENHORADO EM 16/08/2011). 1 PLACA DE VIDRO LISO DE 2,30X1,70M (AVALIADO(S) EM R$265,00. PENHORADO EM 16/08/2011). 8 FECHADURAS, MARCA HELA (AVALIADO(S) EM R$320,00. PENHORADO EM 16/08/2011). 4 CAIXAS DE LUZ PADRÃO 220V (AVALIADO(S) EM R$340,00. PENHORADO EM 16/08/2011). 9 PC DE 500G DE PREGOS PARA ENTERNIT (AVALIADO(S) EM R$162,00. PENHORADO EM 16/08/2011). 36 TRANSMISSÕES PLÁSTICOS DE 25CM (AVALIADO(S) EM R$216,00. PENHORADO EM 16/08/2011). 22 PC DE PREGOS 2,5X10 (AVALIADO(S) EM R$198,00. PENHORADO EM 16/08/2011). 38 TOMADAS PARA TELEFONE, MARCA ILUMI (AVALIADO(S) EM R$190,00. PENHORADO EM 16/08/2011). 15 SOLEIRAS DE GRANITO CINZA, 65X15CM (AVALIADO(S) EM R$225,00. PENHORADO EM 16/08/2011).
Localização: RUA AMADO BAHIA, 81, SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ, BA
Obs:
Avaliação: R$ 9.918,80

Data do leilão: 10/12/2013 às 08:00h

Local do leilão: TEATRO DA CÃMARA DOS LOGISTAS - CDL- SITUADA NA AV. MONSENHOR GALVÃO N. 173 FEIRA DE SANTANA/BA

Lote: 7            1ª HASTA - 12/02/2009    2ª HASTA - 10/02/2010    3ª HASTA - 14/04/2010    4ª HASTA - 16/06/2010    5ª HASTA - 08/06/2011    6ª HASTA - 19/10/2011    7ª HASTA - 16/10/2013
Processo: 0180300-92.2003.5.05.0193 RS

Rte: CELIDALVA CONCEICAO DOS SANTOS - Adv Rte: WENDEL LOPES PEDREIRA

Rdo: BLOWTEC INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA - Adv Rdo: LUIS CARLOS BELO PINA

Bens: 16 MILHEIROS DE GARRAFAS PLÁSTICA,CAPACIDADE 500ML, TIPO DETERGENTE, COR VERDE, SEM A TAMPA, (AVALIADO(S) EM R$5.600,00. PENHORADO EM 29/09/2009). 17 MILHEIROS DE GARRAFAS PLÁSTIAS, MODELO DETERGENTE DE 500 ML/CADA, SEM TAMPAS, COR AZUL, NOVAS (AVALIADO(S) EM R$5.780,00. PENHORADO EM 28/09/2010). 1 MAQUINA INDUSTRIAL, ROTULADORA, RL-3000, MARCA MAQUIMUNDI, COR CINZA E AZUL, SÉRIE 0449 - 1008, RAZOÁVEL ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PLENO FUNCIONAMENTO (AVALIADO(S) EM R$18.000,00. PENHORADO EM 24/04/2013).
Localização: AV. BANCO DO NORDESTE, S/Nº - CIS - FEIRA DE SANTANA/BA. / AV BANCO DO NORDESTE, S/N, CIS, TOMBA
Obs:  O(S) BEM(NS) NÃO ARREMATADO(S) NA PRAÇA, SERÁ(ÃO) LEVADO(S) A LEILÃO, NO MÁXIMO DE TRÊS, OBSERVANDO-SE O CALENDÁRIO DO PROJETO LEILOAR DO ANO DE 2010. PRAÇA E LEILÕES A SEREM REALIZADOS NO AUDITÓRIO DA CÂMARA DE DIRETORES LOJISTAS, RUA MONSENHOR GALVÃO, 173 - CENTRO - FEIRA DE SANTANA/BA.

Avaliação: R$ 29.380,00

Data do leilão: 10/12/2013 às 08:00h

Local do leilão: Teatro da Câmara dos Lojistas - CDL -, situada na Av. Monsenhor Galvão nº. 173 - Feira de Santana/BA

Lote: 8

Processo: 0000793-27.2010.5.05.0194 RTOrd

Rte: ANTONIO CARLOS BARBOSA FERNANDES ( ESPÓLIO DE) - Adv Rte: JOSÉ CLAÚDIO FRANCO BACELAR

Rdo: EDSON GONCALVES DOS SANTOS DE FEIRA DE SANTANA ME - Adv Rdo: WENDEL LOPES PEDREIRA

Bens: 4539 LITROS DE COMBUSTIVEL, TIPO GASOLINA (AVALIADO(S) EM R$13.299,27. PENHORADO EM 14/02/2013).
Localização: AV. EDUARDO FRÓES DA MOTA S/N- CONJ. MORADA DAS ÁRVORES
Obs:
Avaliação: R$ 13.299,27

Data do leilão: 10/12/2013 às 08:00h

Local do leilão: Teatro da Câmara dos Lojistas - CDL -, situada na Av. Monsenhor Galvão nº. 173 - Feira de Santana/BA

Lote: 9            1ª HASTA - 11/12/2012    2ª HASTA - 17/04/2013
Processo: 0001170-61.2011.5.05.0194 RTOrd

Rte: ADIRACI CERQUEIRA SANTOS - Adv Rte: CLOVIS RIBEIRO DALTRO

Rdo: JUCELIA SAMARA DA SILVA MENDONÇA - Adv Rdo: FLÁVIA PACHECO SAMPAIO QUEIROZ

Bens: 1 MÁQUINA DE LAVAR INDUSTRIAL, MARCA MALTEC, MODELO SR15, NAS CORES AZUL E CINZA, CAPACIDADE DE 50KG, EM FUNCIONAMENTO, COM DIVERSOS PONTOS DE FERRUGEM (AVALIADO(S) EM R$5.000,00. PENHORADO EM 08/08/2012).
Localização: RUA BOTAFOGO, 137, PARQUE IPÊ, FEIRA DE SANTANA-BA
Obs:
Avaliação: R$ 5.000,00

Data do leilão: 10/12/2013 às 08:00h

Local do leilão: Teatro da Câmara dos Lojistas - CDL -, situada na Av. Monsenhor Galvão nº. 173 - Feira de Santana/BA